

ACC. N:R M. 12905: 1-5.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Landskap: Blekinge Upptecknare: A. O. Lundberg, Draga, ~~Närvarum~~
Härad: Bjäre Berättare: " " "
Socken: Ård Berättarens yrke: f. d. stenugg-förman
Uppteckningsår: 1953 Född år 1875 i Ronneby landsf.

Födoämnen och födomar. s. 1-5. LMF 74.

Skriv endast på denna sida

Födoämnen och Läkemedel

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Svamp

I den gamla tiden va inte många som kände till svampätandet, först på 1900-talets början började folk i allmänhet att plöcka o använda svamp till mat. Då endast svampijoner användes av bönderna. Skolkorna plöckade flera sorter såsom "kantareller", "karljohanssvamp" m. f. l." av alla sorter är svampijoner den bästa o mest eftertraktade. Att svamp plöckats för förtäring är nog mycke sällan, det finns alltid någon som plöcker till mat "herrskep" som särskilt godt dom göra de några större affärer med svamp. Det har nog inte förekommit. De som mest använd svamp är herrskapen, de gör sig vanligtvis ut själva på svampfiske. Svampen tillagas på flera sätt, några stuvad andra steker o. l. o. m. konserveras

Luf 74
1

De svampar varit något tillskott som födoämne
 har inte förekommit deremot användes bark
 som tillskott i leröd (malen bokbark) då endast
 av de allra fattigaste dessa folk kände inte till
 vilka svampar som va de giftiga eller gifliga.
 De mjölken fick kismats de korna åt svamp
 är sårbar. De svampen använts som läk-
 medel har den inte annat än till att hindra
 blodflöde då man huggit eller på annat
 sätt skadat sig, då användes frös svamp.
 Svamp till rengöringsmedel har säkert inte
 förekommit. Stårpa svamphuggare har
 aldrig hört talas om de märkte va de
 smekarna som Herrskap begärningar sig
 av då de är samlade några stycken o
 ska ut på svampfiske, svamphuggare är
 stl alldeles oritligt namn då de inte behöva
 vara sig skriv eller mån annan verktyg.

Häse.

Men den förste var som åt hästkött är svårt
att säga, men hos få orten va ingen på 1800-talet
som åt hästköt, liksom va de svårt att få en
häse slaktad, by ingen vill ha de uppdraget
när de fick beta rackare så länge de levde.
Nu många hästmiddagar har säkerit inte
förekommit i våra samhäll vareliz av
herrskep eller lönder. därför folk inte ville
äta hästköt vel ja inte kanhända de trodde
lika som judarna att den ande satt i fläsköt,
att skäpva hornet satt i hästen. (Inte vi ja)
Kalv Killing och Lamm.

Her fins många i våra dagar som inte äter
vareiz kalv Killing eller Lamm, kalven bör
vara minst ätta å fjortan da gammal att
kötet hinnes all fastna lite, i annaifall
är de både slenizt a slinkizt.

Lamm kött vara tre månader gamla innan de
slaktas även då köttet körs fastna lite, många
äter inte lammkött därför då ha färsmat.

Alldeles på samma sätt slaktades dom inte,
då de fladdes bläste de upp skinet med ett
epovt vassrör så då skulle de lättare att få
de från köttet. Detta sätt att flå smakar
bättre sedan förkyllt.

Detta kött ätes av de flesta då djuren
är friska.

Wilt

All vilda fåglar kaniner o harar har alltid
använts i hushållet. Wiltkaniner kan man
inte äta på somarn då de smaka rama.

Med beträffar de vilda fåglarna är de förkyll-
na den tid då de inte är räthars.

Man bör veta vilka sorters fåglar som
dessa till mat

Höns

Höns o kuddar har alltid ätits av de flesta folkten. Då höns slaktas huggas man av huvudet sedan fjöckas brännis av dunet o sedan ränsas.

5

Fisk

Fisk som inte alltycker om är nog ä, dels därför att den är färfä, men mest för den liknar smarras.

På materillen, den som inte äter den har nog näppu gån, ätit förmycke av den bortem att han ju på så sätt fått avsmak för materill.

Uad da beträffas näbbjåda så tror ja dä ä mycke lite av folkten som inte äter den ja har ätit näbbjåda en gång, de leir nog inte mer, dä ä inga fisk att rekommendera.